
Cuenta PúblicaPrimer Trimestre 2017
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2017 y 2016
(Pesos)
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INGRESOSYOTROSBENEFICIOS
Ingresos de la Gesti6n
Impuestos
Cuotasy Aportacionesde SeguridadSocial
ContribucionesdeMejoras
Derechos
Productosde Tipo Corriente
Aprovechamientosde Tipo Corriente
Ingresospor Venta de Bienesy Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la ley de
IngresosCausadosen EjerciciosFiscalesAnteriores Pendientes
de l.lquldadóno Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participacionesy Aportaciones

Transferencia,Asignaciones,Subsidiosy Otras ayudas

Otros tngresos y Beneficios
IngresosFinancieros
Incrementopor Variaciónde Inventarios
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro uObsolescencia
Disminucióndel Excesode Provisiones
Otros Ingresosy BeneficiosVarios

Total de Ingresosy Otros Beneficios

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

131.1109.0118.10 97.916.713.00

131.909.098.10 97.916.713.00

0.00 0.00

250.835.52 21.444.65
250.835.52 21.444.65

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

132.159.933.62 97.938.157.65

GASTOSy OTRASPÉRDIDAS
Gastos de Funcionamiento
ServiciosPersonales
Materiales y Suministros
ServiciosGenerales

7.673.444.72
4.561.522.45
984.934.32

2.126.987.95

3.023.532.43
1.471.524.70
238.563.00

1.313.444.73

0.00
0.00
0.00

Transferencia. Asignaciones. Subsidios y Otras Ayudas
TransferenciasInternas y Asignacionesal SectorPúblico
Transferenciasal Restodel SectorPúblico

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Subsldlcsy Subvenciones 0.00

AyudasSociales 0.00

Pensionesy Jubilaciones 0.00

Transferenciasa Fideicomisos,Mandatos y Contratos Análogos 0.00

Transferenciasa la SeguridadSocial

Donativos
Transferenciasal Exterior

0.00

0.00
0.00

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaclones
Convenios

0.00

0.00

0.00
0.00

Intereses. Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública
Interesesde la DeudaPública
Comisionesde la DeudaPública
Gastos de la DeudaPública
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones,Depreciaciones,Deterioros,Obsolescenciay Amortizaciones

Provisiones
Disminuciónde Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia
Aumento por Insuficienciade Provisiones
Otros Gastos

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Inversi6n Pública
InversiónPúblicano Capitalizable

0.00
0.00

Totalde Gastos y Otras Pérdidas 7.673.444.72 3.023.532.43

Resultados del Ejercicio CAhorro/Oesahorro) 124.486.488.90 94.914.625.22

Bajoprotesta de decir verdaddeclaramosque losEstadosFinancierosy susNotas son razonablementecorrectos y responsabilidaddel emisor

Dr. JesúsMarfa Araujo Contreras
Director General

c.P.Mario RenéNájera Nuñez
Director Administrativo


