

Cuenta Pública Primer Trimestre 2017
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2017 y 2016
(Pesos)

Ente Público:

Régimen Estatal de Protección Social en Salud

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS					
Ingresos de la Gestión	0.00	0.00	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Impuestos	0.00	0.00	Gastos de Funcionamiento	7,673,444.72	3,023,532.43
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Servicios Personales	4,561,522.45	1,471,524.70
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Materiales y Suministros	984,934.32	238,563.00
Derechos	0.00	0.00	Servicios Generales	2,126,987.95	1,313,444.73
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
			Ayudas Sociales	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	131,909,098.10	97,916,713.00	Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	131,909,098.10	97,916,713.00	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0.00	0.00	Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	250,835.52	21,444.65	Donativos	0.00	0.00
Ingresos Financieros	250,835.52	21,444.65	Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	Participaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	Aportaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00	Convenios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	132,159,933.62	97,938,157.65	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Costo por Coberturas	0.00	0.00
			Apoyos Financieros	0.00	0.00
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
			Provisiones	0.00	0.00
			Disminución de Inventarios	0.00	0.00
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
			Otros Gastos	0.00	0.00
			Inversión Pública	0.00	0.00
			Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	7,673,444.72	3,023,532.43
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	124,486,488.90	94,914,625.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor


Dr. Jesús María Araujo Contreras
Director General


C.P. Mario René Nájera Núñez
Director Administrativo